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 Em Reais 
 

   
 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
 

Até o Bimestre 
 

   
 

RECEITAS 
 

 
   

Previsão Inicial 
 

34.121.172,00 
   

Previsão Atualizada 
 

34.121.172,00 
   

Receitas Realizadas 
 

4.688.072,11 
   

Déficit Orçamentário 
 

566.409,39 
   

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais) 
 

0,00 
   

DESPESAS 
 

 
   

Dotação Inicial 
 

32.939.501,00 
   

Créditos Adicionais 
 

875.490,00 
   

Dotação Atualizada 
 

33.814.991,00 
   

Despesas Empenhadas 
 

5.665.253,27 
   

Despesas Liquidadas 
 

5.254.481,50 
   

Despesas Pagas 
 

4.943.122,11 
   

 

Superávit Orçamentário 
 

                                                                                                0,00 
   

  

 

 

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 
 

Até o Bimestre 
 

   
 

Despesas Empenhadas 
 

5.665.253,27 
   

Despesas Liquidadas 
 

5.254.481,50 
   

  

 

 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL  
 

Até o Bimestre 
 

   
 

Receita Corrente Líquida 
 

12.853.414,20 
   

 

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
 

12.853.414,20 
   

 

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 
 

12.853.414,20 
   

  

 

 

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
 

Até o Bimestre 
 

   
 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO 
 

 
   

Receitas Previdenciárias Realizadas 
 

0,00 
   

Despesas Previdenciárias Empenhadas 
 

0,00 
   

Despesas Previdenciárias Liquidadas 
 

0,00 
   

Resultado Previdenciário 
 

0,00 
   

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
 

 
   

Receitas Previdenciárias Realizadas 
 

0,00 
   

Despesas Previdenciárias Empenhadas 
 

0,00 
   

Despesas Previdenciárias Liquidadas 
 

0,00 
   

Resultado Previdenciário 
 

0,00 
   

  

 

 

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

 

Meta Fixada no AMF 
da LDO (a) 

 

Resultado Apurado 
Até o Bimestre (b) 

 

% em Relação à 
Meta (b/a) 

 

   
 

Resultado Primário - Acima da Linha 
 

0,00 
 

-461.309,96 
 

0,00 
       

Resultado Nominal - Acima da Linha 
 

0,00 
 

-456.894,78 
 

0,00 
       

  

 

 

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Inscrição 

 

Cancelamento 
Até o Bimestre 

 

Pagamento 
Até o Bimestre 

 

Saldo 
a Pagar 

 

   
 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 
 

380.319,55 
 

0,00 
 

258.953,95 
 

       121.365,60 
         

Poder Executivo 
 

380.319,55 
 

0,00 
 

258.953,95 
 

   121.365,60 
         

Poder Legislativo 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
         

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 
 

225.906,23 
 

0,00 
 

0,00 
 

225.906,23 
         

Poder Executivo 
 

225.906,23 
 

0,00 
 

0,00 
 

225.906,23 
         

Poder Legislativo 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
         

 

TOTAL 
 

606.225,78 
 

0,00 
 

258.953,95 
 

                   347.271,83 
         

  

 

 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO  

 

Valor Apurado 
Até o Bimestre 

 

Limites Constitucionais Anuais 
 

   
 

% Mínimo a Aplicar 
no Exercício 

 

% Aplicado Até 
o Bimestre 

 

   
 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE 
 

57.496,87 
 

25,00 
 

                       27,56 
       

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino 
Fundamental 

 

798.577,82 
 

60,00 
 

72,94 
      

       

Complementação da União ao FUNDEB 
 

0,00 
 

10,00 
 

0,00 
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Em Reais 
 

   
 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

 

Valor Apurado 
Até o Bimestre 

 

Limite Constitucional Anual 
   

% Mínimo a Aplicar 
no Exercício 

% Aplicado Até 
o Bimestre 

 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 
 

2.146.504,65 
 

15,00 
 

                    38,18 
       

   

 

 

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP  
 

Valor Apurado no Exercício Corrente 
 

   
 

Total das Despesas/RCL (%) 
 

0,00 
   

  

 

 

FONTE: Sistema e-Pública (2554-4759-360). Unidade Responsável: . Data da emissão: 29/05/2020 e hora de emissão: 10:25. 

 

     

Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência.  
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Helison de Oliveira 
 

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante 
 

Manuelina Ferreira Jales 
   

   

Contador 
 

Prefeita 
 

Controladora 
   

   

CPF: 050.957.594-38 
 

CPF: 039.128.244-10 
 

CPF: 065.858.434-01 
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